
ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК БЕЛОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
№5 (5)(2020 год) часть 1

Приложение к районной газете «Белозерье»
   от 27 февраля 2020 года

Содержание:  
Решения  Представительного  Собрания от  25.02.2020:

- от  25.02.2020 №10  «О внесении изменений в решение Белозерского комитета районного самоуправления от 21.01.2005 
№3»;
- от  25.02.2020 №11 «О внесении     изменений   в Положение о статусе Главы Белозерского муниципального района, 
утвержденное решением Представительного Собрания района 27.08.2013 № 74 (с последующими изменениями и 
дополнениями);  
- от  25.02.2020 №12 «Об  определении уполномоченными органами местного самоуправления района по осуществлению 
мер муниципальной поддержки садоводства и огородничества на территории Белозерского муниципального района»;
- от  25.02.2020 №13  «О признании утратившими силу решений Представительного Собрания района от 24.11.2017 № 
100 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления 
Белозерского муниципального района разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными 
некоммерческими организациями» и от 26.11.2019 № 94 «О внесении изменения в решение Представительного Собрания 
района от 24.11.2017 № 100»;
- от  25.02.2020 №14  «Об  одобрении  проекта  решения  Представительного Собрания района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Белозерского муниципального района».

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25.02.2020№10

О внесении изменений в решение Белозерского комитета районного
самоуправления от 21.01.2005 №3

В соответствии со ст. 4(2) закона Вологодской области от 28.11.2005 №1369-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отно-
шений» (с последующими изменениями), решением Представительного Собрания района от 30.11.2010 №96 
«Об утверждении Положения о порядке формирования персонального состава комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав Белозерского муниципального района» Представительное Собрание Бело-
зерского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Белозерского комитета районного самоуправления от 21.01. 2005 № 3 «О создании 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Белозерского муниципального района» (с после-
дующими изменениями) изменения, изложив п.1 в следующей редакции:

 «1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Белозерского муниципального 
района в следующем составе:

- Соловьев Д.А. - руководитель администрации района,   председатель комиссии;

- Разумовская А.А. - заместитель руководителя администрации района, заместитель 
председателя   комиссии;

- Обичкина Е.В.
- консультант администрации района, ответственный секретарь 

комиссии.



2Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года

Члены комиссии:

- Белякова М.А.
- социальный педагог МОУ «СШ №1 г. Белозерска»;

- Бурцев С.И.
-

заместитель начальника -начальник полиции МО МВД России 
«Белозерский», майор полиции;

 
- Ганина О.А.

-
социальный педагог МОУ «СШ №2 г. Белозерска»;

 - Даричев А.Н.
-

главный специалист ОКСТ и МП администрации района;

 - Дроздов А.В.
-

начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Белозерский», старший 
лейтенант полиции;

- Кореляков В.С.
-

старший инспектор ПОО Белозерского МР Кирилловского МФ ФКУ 
УИИ УФСИН России по Вологодской области, капитан внутренней 
службы».

- Маричева Н.А.
-

заведующий отделением по работе с семьёй и детьми БУ СО ВО 
«КЦСОН   Белозерского   района»;

- Мартынова С.В.
-

социальный педагог БПОУ ВО «Белозерский индустриально-    
педагогический колледж»;

- Никулина А.А.
-

начальник ОЗН по Белозерскому району КУ ВО «ЦЗН ВО»;

- Околова А.С.
-

начальник отдела опеки и попечительства администрации района, 
заместитель председателя комиссии;

- Павлова С.Г.
-

заместитель начальника управления образования района;

- Поводова О.В.
-

старший инспектор ГДН МО МВД России «Белозерский», майор полиции;

- Федоренко Н.С.
-

врач психиатр-нарколог БУЗ ВО «Белозерская ЦРБ».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на офи-
циальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава района Е.В. ШАШКИН.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2020№11

О внесении изменений в решение Представительного Собрания района 

от 27.08.2013 № 74

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации 

о противодействии коррупции», ст. 18 Устава района Представительное Собрание Белозерского муниципального 

района  

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о статусе Главы Белозерского муниципального района, утвержденное решением Представи-

тельного Собрания района 27.08.2013 № 74 (с последующими изменениями и дополнениями) изменения, изложив пун-

кты 4,5 статьи 6 «Ограничения, связанные с осуществлением полномочий Главы района» в следующей редакции:

«4. Глава района не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих слу-

чаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том 

числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппара-

те избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственни-



3Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года

ков недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении по-

литической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной ор-

ганизации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального об-

разования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предваритель-

ным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего испол-

нительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом 

субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных обра-

зований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управ-

ления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизи-

онной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в 

соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собствен-

ности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой 

деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исклю-

чительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан 

и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законода-

тельством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных не-

коммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных 

подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодатель-

ством Российской Федерации.

Глава района не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного 

представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административ-

ном правонарушении.

Глава района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Феде-

ральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-

странных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-

ваться иностранными финансовыми инструментами».

Иные ограничения, налагаемые на Главу района, устанавливаются действующим законодательством Российской Фе-

дерации.

5. Полномочия Главы района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неис-

полнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 

мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить на-

личные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-

сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не 

предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации».».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье и подлежит размеще-

нию на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 Глава района: Е.В.ШАШКИН.



4Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25.02.2020№13

О признании утратившими силу решений Представительного Собрания района 

от 24.11.2017 № 100 и от 26.11.2019 № 94

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года  № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федера-

ции о противодействии коррупции», ст. 18 Устава района Представительное Собрание Белозерского муниципаль-

ного района 

РЕШИЛО:

1.Признать утратившими силу следующие решения Представительного Собрания района:

- от 24.11.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими органов мест-

ного самоуправления Белозерского муниципального района разрешения на участие на безвозмездной основе в управ-

лении отдельными некоммерческими организациями»;

- от 26.11.2019 № 94 «О внесении изменения в решение Представительного Собрания района от 24.11.2017 № 

100».

Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном 

сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района: Е.В.ШАШКИН. 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25.02.2020№12

Об определении уполномоченных органов на осуществление мер муниципальной поддержки 

ведения садоводства и огородничества

 В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородниче-

ства для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руко-

водствуясь статьей 18 Устава района Представительное Собрание Белозерского муниципального района 

РЕШИЛО:

1. Установить, что администрация Белозерского муниципального района является уполномоченным органом мест-

ного самоуправления района по осуществлению мер муниципальной поддержки садоводства и огородничества на тер-

ритории Белозерского муниципального района, предусмотренных пунктами 1-5 части 3, частями 4-5 статьями 26 Феде-

рального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в пределах компетенции опреде-

ленной Федеральными законами и законами Вологодской области.

2. Установить, что Управление имущественных отношений Белозерского муниципального района является, уполномо-

ченным органом местного самоуправления района по безвозмездному приобретению имущества общего пользования, 

расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в собственность Белозерского муниципаль-

ного района в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 26 Федерального закона от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении 

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сай-

те Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района:    Е.В.ШАШКИН.



5Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25.02.2020№14

Об одобрении проекта решения Представительного Собрания района 

«О внесении изменений и дополнений 

в Устав Белозерского муниципального района» 

и об утверждении Положения о порядке учета предложений и участия граждан 

в обсуждении проекта решения Представительного Собрания района 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Белозерского муниципального района»

С целью обеспечения реализации прав граждан на непосредственное осуществление местного самоуправления, в 

соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава района, Положением о порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний в Белозерском муниципальном районе, утвержденным решением Белозерского 

комитета районного самоуправления от 16.12.2005  № 242 (с последующими изменениями и дополнениями) Представи-

тельное Собрание Белозерского муниципального района  

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект решения Представительного Собрания района «О внесении изменений и дополнений в Устав Бе-

лозерского муниципального района» (приложение №1).

2. Утвердить Положение о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Представи-

тельного Собрания района «О внесении изменений и дополнений в Устав Белозерского муниципального района» (при-

ложение №2).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Представительного Собрания района «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Белозерского муниципального района» на 31 марта 2020 года.

4. Организовать проведение публичных слушаний в администрации района (ул. Фрунзе, 35, малый зал) с 10 часов 00 

минут.

5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Белозерье».

    Глава района:  Е.В.ШАШКИН.

Приложение № 1 

к решению Представительного Собрания 

Белозерского  муниципального района 

от __________ № ____

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ______________________№ ___

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Белозерского муниципального района

В целях приведения Устава Белозерского муниципального района в соответствие с действующим законодательством 

и на основании   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) и ст. 18 Устава района Представитель-

ное Собрание Белозерского муниципального района 

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Белозерского муниципального района изменения и дополнения согласно приложению.

2. Главе района Шашкину Е.В. зарегистрировать указанные изменения и дополнения в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Вологодской области.



6Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в 

силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье». 

Глава района: Е.В.ШАШКИН.

Приложение 

к решению Представительного Собрания района 

от _________________№_____

Изменения и дополнения, вносимые в Устав 

Белозерского муниципального района

1. Статью 20 изложить в новой редакции:

«Статья 20. Структура Представительного Собрания Белозерского муниципального района

1. В состав Представительного Собрания района входят Глава района как исполняющий полномочия его председате-

ля, заместитель председателя Представительного Собрания района, постоянные депутатские комиссии, депутатские 

объединения.

2. Для обеспечения деятельности Представительного Собрания района может создаваться аппарат. Положение об 

аппарате утверждается нормативным правовым актом Представительного Собрания района.

3. Из числа депутатов Представительного Собрания района большинством голосов от установленного числа депута-

тов тайным голосованием избирается заместитель председателя Представительного Собрания района.

Заместитель председателя Представительного Собрания района подотчетен Представительному Собранию района 

и может быть отрешен от должности тайным голосованием большинством голосов от установленного числа депутатов 

Представительного Собрания района. Процедура избрания и отрешения от должности заместителя председателя Пред-

ставительного Собрания района определяется Регламентом Представительного Собрания района.

Заместитель председателя Представительного Собрания района осуществляет свои полномочия на непостоянной ос-

нове.

4. По отдельным направлениям или конкретным вопросам своей деятельности Представительное Собрание района 

может создавать постоянные и временные комиссии. Порядок формирования и деятельности указанных комиссий опре-

деляется Регламентом Представительного Собрания района.

Из числа депутатов Представительного Собрания района могут создаваться депутатские объединения по 

вопросам, отнесенным к компетенции Представительного Собрания района. Порядок создания депутатских 

объединений определяется Регламентом Представительного Собрания района.».

2. Статью 22 изложить в новой редакции:

«Статья 22. Формы депутатской деятельности

1. Формами депутатской деятельности являются:

- участие в заседаниях Представительного Собрания района;

- участие в работе комиссий Представительного Собрания района;

- участие в работе депутатских объединений Представительного Собрания района;

- подготовка и внесение проектов решений на рассмотрение Представительного Собрания района;

- работа с населением;

- участие в выполнении поручений Представительного Собрания района.

2. Депутат Представительного Собрания района отчитывается о своей деятельности перед избирателями не реже од-

ного раза в год.

3. Депутат Представительного Собрания района вправе принимать участие в решении всех вопросов, отнесенных к 

компетенции Представительного Собрания, в соответствии с действующим законодательством, настоящим Уставом и 

Регламентом Представительного Собрания района.

4. Депутат поддерживает связи с населением, изучает общественное мнение и социально-экономическую ситуацию 

на территории района, ответственен перед населением и ему подотчетен.

Депутат обязан принимать участие в заседаниях Представительного Собрания района, постоянной комиссии, в состав 



7Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года

которой он входит.

5. Депутат информирует о своей деятельности Представительное Собрание района, а также своих избирателей во 

время встреч с ними и через средства массовой информации.».

Приложение № 2

 к решению Представительного Собрания района 

от ____________ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения 

Представительного Собрания района «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Белозерского муниципального района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений 

и определения форм участия граждан в обсуждении проекта  решения  Представительного Собрания района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Белозерского муниципального района» (далее – проект).

1.2. Результаты публичных слушаний по проекту носят рекомендательный характер.

 

2. Формы участия в обсуждении проекта 

2.1. Внесение предложений по проекту (в письменной форме).

2.2. Публичные слушания.

 

3. Порядок внесения предложений по проекту

3.1. Перечень субъектов, которые могут вносить предложения по проекту решения Представительного Собрания рай-

она «О внесении изменений и дополнений в Устав Белозерского муниципального района» (далее - субъекты), определен 

статьей 57 Устава Белозерского муниципального района.

 3.2. Субъекты вносят в администрацию Белозерского муниципального района (далее — администрация района) пред-

ложения по проекту в течение 20 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта. К предложениям 

прилагается пояснительная записка с обоснованием необходимости внесения в проект предлагаемых изменений и до-

полнений.

3.3. Предложения принимаются по адресу: Вологодская область, г.Белозерск, ул. Фрунзе, д. 35. 

4. Порядок рассмотрения предложений субъектов по проекту

4.1. Комиссия по внесению изменений и дополнений в Устав Белозерского муниципального района (далее - комиссия) 

обобщает поступившие предложения  по проекту. 

4.2. Предложения по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 3.2. настоящего Положения, подлежат 

обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков рассмотрению не подле-

жат.

4.3. В течение 10 дней со дня окончания принятия предложений по проекту комиссия готовит заключение и рекоменда-

ции по поступившим предложениям о принятии или отклонении предложений по проекту и направляет указанные пред-

ложения Представительному Собранию района. Заседание Представительного Собрания района проводится не ранее 

чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.

5. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту

5.1. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту назначается решением Представительным Со-

бранием района.



8Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года

«Официальный вестник Белозерского муниципального района»
приложение к районной газете 

«Белозерье» от 27 февраля 2020 года №5 (5) (часть 1)

Учредитель:
Автономная некоммерческая 
организация «Редакционно-

издательский комплекс 
«Белозерье».

Главный редактор
С.В. Онегина.

Адрес редакции и издателя: 161200 г. Белозерск, ул. Дзержинского, 47.
Телефоны: редактор - 2-12-56, корреспонденты - 2-26-18, прием объявлений, бухгалтерия тел/факс 2-12-58; 
e-mail: belozeriegazeta@ mail. ru; rikbel@rambler. ru.
Индекс 51002. 
Печать офсетная. Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье». 161200 г. Белозерск, 
Дзержинского, 47.
Распространяется бесплатно. 12+  Тираж 999.

5.2. Администрация района осуществляет организацию подготовки и проведения публичных слушаний по проекту. 

5.3. Перед началом проведения публичных слушаний администрация района регистрирует выступающих и участников 

публичных слушаний.  

5.4. В процессе проведения публичных слушаний докладывается проект решения и обсуждаются поступившие пред-

ложения по проекту. 

5.5. Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количества участников публичных 

слушаний и времени, отведенного на проведение публичных слушаний.

5.6. По окончании публичных слушаний оформляется протокол, который подписывается председателем и секретарем, 

определенных участниками публичных слушаний. 

5.7. Результаты публичных слушаний по проекту опубликовываются в районной газете «Белозерье» не позднее 10 дней 

со дня проведения публичных слушаний.



9Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



10Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



11Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



12Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



13Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



14Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



15Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



16Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



17Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



18Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



19Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



20Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



21Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



22Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



23Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



24Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



25Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



26Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



27Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



28Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



29Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



30Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



31Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



32Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



33Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



34Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



35Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



36Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



37Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



38Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



39Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



40Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



41Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



42Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



43Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



44Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



45Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



46Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



47Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



48Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



49Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



50Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



51Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



52Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



53Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



54Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



55Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



56Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



57Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



58Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



59Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



60Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



61Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



62Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



63Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



64Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



65Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



66Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



67Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



68Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



69Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



70Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



71Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



72Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



73Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



74Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



75Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



76Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



77Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



78Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



79Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



80Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



81Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



82Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



83Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



84Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



85Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



86Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



87Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



88Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



89Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



90Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



91Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



92Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



93Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



94Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



95Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



96Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



97Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



98Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



99Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года



100Официальный вестник   №4 (4) 20 февраля  2020 года


